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DOCUMENT 00911 

ADDENDUM NUMBER 1 
 

Issued: August 29, 2012 
 

Sonoma Tanks Fence Replacement 
 
FROM: Sonoma County Water Agency 

404 Aviation Blvd. 
Santa Rosa, CA 95403-9019 

 
TO:  Prospective Bidders 
 
This Addendum forms a part of and modifies the Project Manual dated August 9, 2012.  Bidder shall 
acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in Document 00400 (Bid Form). 
 
Modified text is indicated as follows: Double-underline designates text to be inserted; strikethrough 
designates text to be deleted. 
 
Addendum Number 1 consists of 2 pages (size 8 ½” x 11”) and 0 revised Drawings. 

I. General Changes 

A. No changes. 

II. Changes to Prior Addenda 

A. No changes. 

III. Changes to Introductory Information and Bidding Requirements 

A. Document 00320 (Geotechnical Data and Existing Conditions): 
1. Modify Paragraph 2.D.1 as follows:   

1. None Geologic Investigation Report, Sonoma Tank Site #2, June 1986, by Victoria L. 
Carlin . 

IV. Changes to Contracting Requirements 

A. No changes. 

V. Changes to Conditions of the Contract 

A. No changes. 

VI. Changes to Specifications 

A. Section 01100 (Summary): 
1. Modify Paragraph 1.3 D.6 as follows:   

6.  Existing Fence Removal and Disposal.  The lump price paid under this item shall be 
full payment for removal and disposal of the existing barbed-wire fence, and for 
removal and disposal of existing 6-inch steel piping as necessary to construct the new 
fencing. 
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VII. Changes to Drawings 

A. Drawing  C-1: 
1. Add the following note at northeast corner of the new fence alignment: 
Cut and dispose of existing 6-inch steel piping as necessary to construct new fencing.  Any 
sections cut shall be removed and disposed. 

VIII. Question(s)/Answer(s) 

Owner's responses to Bidder questions shall be for the purposes of interpretation and 
clarification of the Contract Documents only, and shall not be construed as changing, 
superseding, or contradicting any express term in the Contract Documents.  If any Bidder 
believes that a response to a question warrants a change in any term in the Contract Documents, 
the Bidder shall so request the change be made in writing addressed to Owner and received no 
later than the latest date for submitting Bidder questions.  In the absence of a change in any 
term of the Contract Documents, the express terms of the Contract Documents shall have 
precedence.  Bidder questions are listed below verbatim. 
A. Arrow Fencing: 

1. Does this project have any DBE/DVBE requirements? I don't see any listed in the 
invitation to bidders, I want to clarify since the pre-site is later this month. 

Owner’s response: Bid per Bid Documents. 

2. On the plans Sheet 2 of 3 under Legend it calls for Tree Protection fence.  I don’t see any 
specs is this ESA plastic fence ? 

Owner’s response:  Bid per Bid Documents. See Section 01500 (Temporary Facilities and 
Controls), article 1.3, (Submittals). 

3. Can we remove all fence and levee site open for 2 weeks or is temp fence needed 

Owner’s response:  Bid per Bid Documents.  See Section 01500 (Temporary Facilities and 
Controls), article 1.8 (Temporary Barriers and Enclosures). 

4. Need a spec for Tree protection Fence 

Owner’s response:  Bid per Bid Documents. See Section 01500 (Temporary Facilities and 
Controls), article 1.3, (Submittals). 

B.  Unknown Bidder: 

1. Is the fence going to installed on the same line as the old barbwire fence? 

Owner’s response:  Bid per Bid Documents. See Section 01100 (Summary), Article 1.11 
(Construction Staking and Monument Protection), and legend on drawing C-1.  

2. What do we do with the pipe that lays on top of the ground it will be in the way of 
equipment. 

Owner’s response:  Answered in this Addendum above. 
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